



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№44 (1340) П'ЯТНИЦЯ, 24 ЖОВТНЯ 2014 РОКУ

Передвиборна агітація

НАША ВІДПОВІДАЛЬНА ПОЗИЦІЯ – ПІДТРИМАТИ ЗЕМЛЯКІВ

Маємо бути горді з того, що багато наших земляків кандидують у депутати до Верховної Ради України. І хочеться вірити, що прихильність виборців, зрештою, як і везіння, будуть на їхньому боці. Щодо Старосамбірського виборчого округу №125, куди входить і Турківщина, то серед 10 кандидатів-мажоритарників є наш земляк, знаний фахівець нафтогазової галузі Ілля Рибич. А 14-м у списку політичної партії «Громадянська позиція (Анатолій Гриценко)» – знаний юрист й громадський діяч Ігор Пукшин.

Напередодні виборів ми зустрілися з Ігорем Геляровичем й поцікавилися, чому саме він вирішив здобувати мандат депутата в команді Гриценка.

– Гадаю, ніхто не може запідозрити мене в тому, що впродовж моєї політичної кар'єри я перебігав з однієї партії в іншу, – розпочав розмову Ігор Гелярович. – Більше того, завжди намагався дистанціюватися від політичних партій. Але коли отримав пропозицію від Анатолія Гриценка йти на вибори в його команду, погодився. Найперше тому, що в ній немає олігархів та перебіжчиків, а прагматичні політики, які системно й кваліфіковано пропагують українську ідеологію, знають, як і вміють реалізовувати державотворчі ідеї. Немає в «Громадянській позиції» жодного представника чи симпатика Партії регіонів. Відчуваючи відповідальність перед земляками, закликаю усіх, хто знає й підтримує мене, проголосувати за політичну партію «Громадянська позиція (Анатолій Гриценко)», що значиться у виборчому списку під №27.

– Бажаючи Вам і Вашій політичній силі успіхів на виборах, цікаво дізнатися, кого підтримуєте Ви по

125-му виборчому округу?

– Тут, як кажуть, питання і не обговорюється. Для мене, сподіваюся, й для всіх турківчан, кандидатурою №1 є мій добрий знайомий і товариш, а для всієї Турківщини – меценат й просто щира і порядна людина Ілля Рибич. З ним ми уже не один рік працюємо над питаннями максимальної допомоги нашому Бойківському краю. Окрім загальнодержавних проблем, а це, в першу чергу, домогтися енергонеалежності України, де Ілля Йосипович зробив уже чимало, адже предметно працює над проблемами збільшення видобутку газу в Україні, і зокрема в Карпатському регіоні, він займається й багатьма регіональними проблемами. Спільно з Іллею Йосиповичем маємо великі напрацювання щодо створення в гірському Карпатському регіоні вільної економічної зони, де завдяки пільговому оподаткуванню бізнесменам, і не лише українським, а й іноземним, буде вигідно вкладати сюди кошти. А відтак розвиватимуться

традиційні бойківські промисли, дістане великий поштовх для розвитку сільське господарство, будуватимуться дороги, заклади соціальної сфери. У цьому плані уже підготовлені законопроекти, і ми в наступному парламенті будемо домагатися їх прийняття. Тоді само собою в районі буде облаштований митний перехід, про який уже так багато сказано, люди матимуть гідну платню за вирощену екологічно чисту сільськогосподарську продукцію. Ілля Йосипович має знання і досвід, щоб це втілити в життя, а також багато друзів в Україні і за кордоном, що готові допомогти йому в цьому. Медики, районна влада можуть підтвердити, що Ілля Йосипович впродовж багатьох років надзвичайно багато допоміг в реконструкції колишнього військового містечка під центральну районну лікарню, у придбання сучасного обладнання, зокрема для реабілітаційного відділення, автотранспорту. Ну й, звичайно, неоціненна його допомога в газифікації м. Турка та деяких сіл. Тих, хто належно оцінює це, зрештою й усіх турківчан, закликаю підтримати Іллею Йосиповича (№8 у виборчому бюлетені) на виборах та політичну силу, де я кандидатую. Прошу всіх максимально прийти на вибори і зробити правильний, виважений вибір заради нашої славної Турківщини, наших дітей та онуків.

Розмовляв
Василь ВАСИЛЬКІВ.

Вітаємо

Громада с. Ропавське та церковний комітет від щирого серця вітають з **днем народження** настоятеля церкви Св. Мучеників Маккавеїв о. Михайла Парашака.



Бажають йому міцного здоров'я, щастя, радості, благополуччя і достатку та Божої опіки на довгі і мирні літа.

*Усе, що найкраще у серці ми маємо,
В день цей святковий
Вам щиро бажаємо.*

*Здоровим будьте, як
джерельна водиця,
Привітні, красиві, як в
небі зірниця.*

*Хай Вас поважають і
рідні, й знайомі.*

*Тож хай Господь пошле
Вам з неба милість,*

*Пречиста Діва хай в
житті допомагає,*

*Ангел Господній на крилах
Вас тримає.*

Переплатити «БОЙКІВЩИНУ»

1 місяць – 7,63 грн.

3 місяці – 22,29 грн.

6 місяців – 42,93 грн.

12 місяців – 84,66 грн.

НАШ ІНДЕКС
68486

Передвиборна агітація

ЗВИЧАЙНО, ПІДТРИМУЮ НАШОГО ЗЕМЛЯКА ІЛЛЮ РИБЧИЧА

Хочу розказати про нашого славного земляка Іллю Рибчича, з яким ми десятки років знаємося. Я уже понад 24 роки займаюся питаннями розбудови та відродження нашого краю. Зрештою, і не тільки Бойківщини, а й Української держави взагалі.

Ще у 1991 році створював, як член Товариства української мови ім. Т. Г. Шевченка, в м. Київ товариство «Бойківщина», і в цьому допомагав мені Ілля Йосипович. Повірте, не було тоді багато охочих киян створювати таке товариство – все озиралися на радянську систему: як би чого не вийшло. Проте, не дивлячись на застороги, у першому засіданні взяли участь відомі вихідці з Бойківщини – Роман Дяків, Роман Макар, Рональд Франко, Ігор Пукшин, ну й звичайно, Ілля Рибчич. Це зібрання я організував у плані підготовки до проведення у нашому краї Всесвітніх бойківських фестин. Без допомоги земляків-киян було сутужно, а треба було заявляти про наших горян-бойків, про нашу автентичність перед киянами, українським Урядом, Адміністрацією Президента, засобами масової інформації, щоб піднімати рівень життя горян та піклуватися про них. Крім відродження звичаїв та обрядів, ми ставили завдання розбудови народного господарства краю.

Багато наших краян пам'ятають, як я, у свій час, також балотувався до Верховної Ради України, хоча й розумів, що депутатом не стану, адже на передвиборчу кампанію не було коштів. Втім, хотів заявити, що і в нас, на Турківщині, є люди, які можуть бути в парламенті і відстоювати інтереси простих людей.

Пригадую, як у 2003 році ми проводили у Києві, у Палаці мистецтв, презентацію регіонального товариства «Бойківщина» та у 2006-му – Всеукраїнського громадського товариства «Бойківщина ХХІ століття». Багато часу, зокрема й немало фінансів для його рекламування та популяризації, доклав й Ілля Рибчич, який на той час був гене-

ральним директором ДК «Укргазвидобування». Він залучив до цієї справи митців республіканського масштабу. Для прикладу, можна назвати Івана Поповича. А коли ми привозили до Києва свої мистецькі колективи, зали були заповнені вщерть. Нас вітали бурхливими оплесками та щиро дякували за автентичні виступи.

Важливо наголосити, що перед кожним міжнародним заходом (чи то Всесвітніми бойківськими фестинами, чи Конгресом Бойків) я завжди звертався до Іллі Йосиповича, і він як земляк, керівник високого рангу, йшов нам назустріч. Зрештою, до нього постійно зверталися керівники району. Вони не дозволяли сказати неправду, що жодне прохання до нього не залишалося поза увагою. Ілля Йосипович знаходив час поспілкуватися, допомагав матеріалами, іншими засобами, щоб ми тут, на місці, могли районну господарку підтримувати на належному рівні, гідно проводити мистецькі заходи. Пригадується, наш районний Народний дім був в аварійному стані. І на початку 2000-го року Ілля Йосипович долучився, щоб відремонтувати дах. Ми вдячні йому й за оргтехніку, якою користуємося й досі.

Або ж ще один випадок. Колись, на моє прохання, для вирішення нагальних потреб з підготовки та проведення міжнародного заходу, Ілля Йосипович тимчасово виділив для нашого використання легковий автомобіль. Але так сталося, що керівництво району нам його не віддало, вирішили, що самі будуть кататися, а своє рішення мотивували тим, що й вони прикладають багато зусиль в рамках підготовки свята.

Якось в одній з розмов я сказав Іллі

Йосиповичу, що маю намір їхати на схід України створювати там обласні та місцеві осередки Товариства «Бойківщина ХХІ століття». Він люб'язно погодився нам у цьому сприяти. Як щира, добродушна людина, він був спонсором у виданні творчих доробків про бойків – членів нашого Товариства з м. Київ – Наталії Кляшторної та Романа Дяківа. Допоміг у виданні книги «Таланти Турківщини» й нашому краянину Петру Зборовському.

Звичайно, всі ми знаємо його важливу роль у проведенні газифікації не лише Турківщини, а й сусідніх районів. І робив він це все як висококласний фахівець, знаний спеціаліст у газовій промисловості.

Зараз тривають дискусії щодо майбутньої адміністративно-територіальної реформи. Ми всі хочемо, щоб центром гірських районів на Львівщині була Турка, адже тут – серце Бойківського краю, тут – центр Всеукраїнського громадського Товариства «Бойківщина ХХІ століття», Міжнародної громадської організації «Світовий Конгрес Бойків». І наші прагнення в цьому плані мають повну підтримку Іллі Йосиповича, який, не дивлячись на те, що давно живе в столиці, є великим патріотом та меценатом Бойківщини.

Звичайно, я не проти інших кандидатів до Верховної Ради України по нашому, 125 виборчому округу. Всі вони люди знані і достойні. Але нехай вибачають, адже моя підтримка на боці Іллі Йосиповича. За багато років спілкування я бачив його налаштованість на розбудову Української держави, як і мої земляки, відчуваю великий внесок в розвиток нашого краю, а тому вважаю, що він є гідним мандата народного депутата.

Я горджуся таким земляком як Ілля Рибчич. Він – хлопець з простої хліборобської родини з с. Ільник, зміг, завдяки своїм вмінням та наполегливості, пробитися на вершину державного керівництва, здобувши визнання та високі державні та церковні нагороди. Безперечно, його досвід буде неоціненним й у Верховній Раді, він чітко розуміє завдання, що стоять перед Україною, зокрема в питаннях газової незалежності та євроінтеграції. А тому закликаю всіх, хто довіряє мені, проголосувати за Іллю Йосиповича, який насправду заслужив нашої бойківської підтримки.

Петро КОСАЧЕВИЧ,
Заслужений працівник культури
України, голова Всесвітнього ГТ
«Бойківщина ХХІ століття».

Передвиборна агітація

Чому опоненти бояться прізвища Юрія Касюхниччя у бюлетені і «Батьківщини» загалом?

Знайомтесь, кандидат у народні депутати України по виборчому округу №125, якого підтримав блок Юлії Тимошенко «Батьківщина», міський голова Турки Юрій Касюхниччя. До обрання на посаду мера працював у лісовій галузі Підкарпатського краю.

-Пане Юрію, чому ви вважаєте, що ваші земляки повинні обрати до парламенту саме вас?

-Може це не зовсім скромно, але вважаю, що здобув добрий досвід у галузі виробництва та місцевого самоврядування. Коли бачу, як бідує наш регіон, то диву даюся: депутати різних мастей приходять і відходять, а наші проблеми залишаються нашими проблемами. От я й подумав: чи не пора горянам обрати людину, яка з середини, а не з київських кабінетів знає про всю нашу бідоцю... Та й мене люди добре знають на всіх теренах: від Самбора - до Сколе. Скажу більше, мої батьки-діді - вихідці зі Старосамбірщини, а стрик свого часу працював на Сколівщині, і

його добрі справи пам'ятають досі.

-Скажіть, якщо не таємниця, як вам вдалося домогтись підтримки авторитетного українського політика Юлії Тимошенко?

-З 2008 року я є членом партії «Батьківщина» і хоч після виборів 2010 року до мене надійшло десятки пропозицій «перебратися» в інші, як видається, модні партії, але я не зрадив своїй так, як це робить немало нинішній політиків лише заради того, аби опинитися під модним політичним брендом. Я переконаний у тому, що «Батьківщина» переможе і на цих виборах, бо так сталося, що з'являються партії-одноденки з її тимчасовими лідерами, а є «Бать-

ківщина» з твердими ідеологічними намірами та надійним лідером.

-Ще одне запитання, можливо, із не зовсім приємних. Ви вирішили балотуватися до парламенту, щоб допомагати усім нам. Невже ваше місто Турка уже настільки «відшліфоване», що вам залишилося лише працювати на увесь доволі складний округ?

-Мої земляки з Турки уже побачили ті позитивні зміни, що відбулися у нас за останні чотири роки, коли я керую громадою. Хто ще не бачив, прошу. Проблем у нашому місті справді є багато і вони практично однакові для усього регіону - бездоріжжя, безробіття, екологічні питання, благоустрій. І переконаний, що ці питання хвилюють усіх, а тому, обираючи народного депутата, людям треба добре поміркувати: хто ж насправді

буде вирішувати ці питання, а хто лише буде хизуватися народнодепутатським значком.

Це з одного боку. І з другого. Чомусь мало хто з моїх опонентів говорить про місцеве самоврядування. Може тому, що не зовсім добре у ньому розуміються? Насправді ж, я йду в парламент ще й для того, аби передати владу на місцях місцевим громадам. І цю владу підкріпимо податковим законодавством. Тоді ми самі у своїх горах станемо собі господарями...

-Підтвердіть, або спростуйте те, що ви є технічним кандидатом одного з ваших опонентів заради того, щоб відібрати голоси у ще одного конкурента. Вибачте, що без прізвищ, але і так зрозуміло...

-Я не є самовисуванцем, а відтак - пристосуванцем. Мені довірили представляти округ ВО «Батьківщина» та її лідер Юлія Тимошенко. І за такої ситуації жодні домовленості з іншими претендентами, самі розумієте, абсолютно безглузді. А плітки про те, що я начебто чийсь технічний, розповсюджують самі ж опоненти, бо бояться і мого прізвища у бюлетені, і авторитету «Батьківщини» загалом.

Олексій ШЕВЧУК.

Передвиборна агітація

«Ми переможемо корупцію та олігархію. Українському народу це до снаги»



Про це заявила один із лідерів, та другий номер у виборчому списку партії «Народний фронт», Тетяна Чорновол, представляючи 19 жовтня мешканцям Самбора кандидата у народні депутати України по 125-му виборчому округу Тараса Зембіцького.

«Саме олігархи та бандити змусили вийти нас на Майдан. Вони побудували корупційні схеми, їх провина у мізерних пенсіях і зарплатах, через них ми виживаємо, а не живемо. Український народ достатньо натерпівся, аби не повторювати старих помилок. Тому ми повинні зробити рішучий і остаточний вибір на користь людей, які готові протидіяти системі, які можуть її перемогти. І один із них - Тарас Зембіцький», - зазначила Тетяна Чорновол.

Тетяна Чорновол підкреслила, що своєю громадською рішучою позицією сотник Майдану Тарас Зембіцький заслужив повагу і підтримку звичайних людей як на Самбірщині, так і у столиці. «Тарас Осипович буде гідно представляти інтереси самбірчан у парламенті», - переконана Тетяна Чорновол.

Політикум

Прем'єр закриє російський кордон на замок

Стіні на кордоні з Росією – бути. Щоправда, тепер це називатиметься не «стіна», а «Європейський вал». Так вирішив прем'єр-міністр Арсеній Яценюк, з'їздивши в Харківську область перевірити, як триває спорудження укріплень на нашому державному кордоні.

Коли чотири місяці тому на засіданні Кабміну прем'єр озвучив ідею зміцнення українсько-російського кордону, він назвав це «стіною». І тут же його піддали критиці. Мовляв, стіна – це те, що роз'єднує. І саме руйнування, а не зведення стіни викликає позитивні асоціації. Приклад того – падіння Берлінської стіни.

Яценюк подумав і махнув рукою: мовляв, не подобається «стіна», давайте назовемо «Європейський вал». Назва не так принципова – аби справа робилася.

Взагалі-то, початок уже є. Відвідавши з інспекцією район пропускного пункту «Гоптівка» у Харківській області, прем'єр переконався: рів уже викопаний, металеве загородження споруджують.

Лишилося небагато: провести публічний тендер для підприємств, які візьмуться за виготовлення необхідних конструкцій і споруд. До речі, за словами Яценюка, від охочих зводити стіну між Україною і Росією відбою немає: як добровільні робітники вже записалися 1100 чоловік.

Європейський вал має бути збудований протягом трьох років. В уряді підраховували, що на його спорудження знадобиться близько 500 млн грн. І в цьому Україна неабияк розраховує на допомогу Європейського союзу. За словами Арсенія Яценюка, гроші на будівництво укріпленого кордону з Росією надходитимуть до України в межах 15 міжнародних програм. Перший транш – 235

мільйонів – уже виділено.

Водночас глава уряду визнає, що цих грошей може не вистачити, і доведеться додавати з держбюджету. «Але

пейська країна не зможе почувати себе в безпеці.

З тієї ж причини Європейський союз не поспішатиме із введенням безвізового режиму з Україною. А прем'єр Яценюк розраховує отримати його вже скоро. Адже хто піде на такий ризик, якщо український кордон із Росією нагадує про-



■ 15 жовтня прем'єр-міністр Арсеній Яценюк побував на пропускному пункті «Гоптівка», де перевіряє хід реалізації проекту «Європейський вал»

що ми фінансуємо? Ми фінансуємо свій кордон, свою оборону, підприємства та робочі місця», – підкреслив Яценюк.

Він сподівається, що ЄС не скупитиметься, інвестуючи в будівництво надійно укріпленого кордону з Росією. Адже Європейський вал має бути елементом безпеки Європи на сході. Не секрет, що відносини між Україною і Росією давно вийшли за межі локального конфлікту. Якщо кордон буде, як і раніше, відкритим і ніким не контролюваним, жодна євро-

пейська країна не зможе почувати себе в безпеці. І через нього до Європи може ринути потік нелегальних мігрантів і навіть терористів.

Власне, саме так все і відбувається зараз: оскільки кордон відкритий, до України безперешкодно проникають російські бойовики, зброя і техніка, а можливо, і радіоактивні речовини. Тому надійна перепона покликана зупинити як нелегальну міграцію, так і переміщення диверсійних груп і постачання озброєння на нашу територію.

Якщо Яценюку вдасться

здійснити замислене, це поставить крапку в болісних двадцятирічних переговорах між Україною і Росією з приводу необхідності демаркації кордону. Після розпаду СРСР сусідня країна не сприймала нас усерйоз, вважаючи, що ми нагромаджуємо незалежність і повернемося в «сім'ю». А отже, немає чого й морочитися з позначенням меж і нанесенням їх на карту. Мабуть, тому Росія так і не виконала умов Договору про державний кордон між Росією і Україною від 2003 року. Втім, наша країна має право провести демаркацію в односторонньому порядку.

Ми аж ніяк не оригінальні у своєму бажанні відгородитися від буйних сусідів. США побудували на кордоні з Мексикою бетонний паркан заввишки у шість метрів, який простягається на тисячу кілометрів. Палестинсько-ізраїльський кордон із його колючими дротами і датчиками руху – зразок укріплення, через яке і миша не проскочить. Таким самим шляхом зму-

шена йти і Україна за допомогою ЄС. Це єдиний спосіб зберегти безпеку не тільки у власній країні, а й на всьому європейському континенті.

Чи вдасться прем'єру Яценюку завершити розпочате, буде зрозуміло після виборів 26 жовтня. Якщо його «Народний фронт» набере достатню кількість голосів, щоб запропонувати кандидатуру на пост прем'єра, Арсеній Петрович залишиться у своєму кріслі і забезпечить контроль над українсько-російським кордоном.

Ганна ШАФАРЕНКО.

Передвиборна агітація

ДОВІРИМО ПАРЛАМЕНТСЬКИЙ МАНДАТ СПРАВДІ НАРОДНОМУ ДЕПУТАТУ!

Ще задовго до початку виборчої кампанії українці висловлювали неоднозначні думки з приводу рішення про дочасні парламентські перевибори. Мовляв, коли держава і так ослаблена війною, додаткові політичні протистояння не на часі. Хоча і прихильники, і противники позачергового голосування визнавали: з тим парламентом, який маємо зараз, Україні не те що не збудуєш — її можна втратити. Тому зрештою погодилися: пережили вже стільки — переживемо і вибори, а там, дасть Бог, нарешті нова проукраїнська патріотична парламентська більшість зробить усе, аби утвердити позиції нашої держави на карті Європи.

Погодилися, бо вірили, що політики, які пліч-о-пліч зі своїм народом пройшли Майдан і повалили режим Януковича, оплакували жертв Революції і Героїв війни, врешті зрозуміли ціну єдності, тому на цій виборчій кампанії не ставитимуть палки в колеса одне одному, а працюватимуть на спільну справу — відродження України. І якщо навіть не змогли до початку виборів внести зміни в Конституцію, як того вимагав народ, і відмовитися від мажоритарної системи на користь голосування за відкритими партійними списками, то принаймні зроблять усе для того, щоби на цих виборах домовитися і погодити кандидатів на округах. Бо ким є узгоджена кандидатура? Це сильний, а головне — перевірений політик, якому виборці можуть однозначно вірити, бо його позиція — не передвиборче агітаційне пустослів'я, а принциповість, підкріплена програмами одразу кількох політсил, які за нього поручилися.

Тому в рамках об'єднання зусиль і заради недопущення проходження одіозних політиків-представників режиму Януковича до нового парламенту, керівництво демократичних політичних сил на старті кампанії погодило не конкурувати один з одним на парламентських виборах. «Блок Петра Порошенка» і

ся далеко не всі. Голос власних амбіцій самовисувачів заглушив голос усього народу, який так благав про політичну єдність...

Після того, як повернувся з АТО, міцно пригорнув свою дружину до грудей. Вона теж ніжно обіймала мене. Безпечно і радісно дивилася в очі. Моя рідна!..

Як добре, що я можу її об-



ВО «Свобода» ще 13 вересня узгодили кандидатів на мажоритарних округах. Таким узгодженим кандидатом у 125-му окрузі є Андрій Тягнибок. Це рішення було оприлюднене на початку виборчої кампанії під час виборчого з'їзду «Блоку Петра Порошенка». І про це не могли не знати самовисувачі...

Майдан вимагав від політиків єдності. Політики дослухалися до голосу народу і об'єдналися. Правда на об'єднавчий крок наважили-

їняти. Багато хто з молодих, дужих чоловіків, яким же жити і жити, після донбаського пекла уже ніколи цього не зроблять. Я розумів, що можу загинути, але пішов на цю путінську війну, я мусив туди піти! Дехто казав мені: «Купи кілька броньованих машин, проп'яйся у ЗМІ — й досить. Ти ж нардеп. Думай про себе». Та я ніколи так не вчинив би, бо не пробачив би собі цього. Не стримувала й мама, бо саме вона нас з братом такими

виховала. Не стримувала дружина, адже добре розуміла — у нас діти, їх треба боронити і щось залишити у спадок.

Красти не вмію. Тому й не надбав маєтків за кордоном. Не понапихав офшорні кишень грішми. Я хочу залишити у спадок своїм дітям вільну, Богом дану землю, де вони могли б щасливо жити у безпеці, мирі, спокої, любові! Тому щиро захищати му Україну і на війні, і у парламенті!

Андрій ТЯГНИБОК:

Принципи, якими не поступлюся:

НЕ ЗРАДЖУ, бо живу і буду жити в Україні, а не у багатих маєтках за кордоном, приїжджаючи на засідання Верховної Ради чартерними рейсами дорогих авіалайнерів.

НЕ ЗАБУДУ ОБІЦЯНОК, бо мої діти ходять не у приватні школи, а у ті, де навчаються ваші. Бо моя дружина одягається не у брендових фірмах, а у звичайних магазинах. Я плачу ті ж комунальні послуги, купую ті ж продукти, живу у звичайній квартирі, як і ви.

СЮ ДОБРО, а не крадені гроші по виборчих дільницях, бо не вмію красти. Я щиро буду допомагати не тільки під час виборів, а доки живу. Бо зацікавлений у тому, щоб ми усі жили, як належить.

ЗА МИР, бо бачив війну своїми очима, був в АТО з вашими синами і чоловіками. Знаю, що таке смерть, тому навчився цінувати життя.

ДОРОЖУ НЕЗАЛЕЖНІСТЮ. Ви мали змогу в цьому переконатися, бо працюючи у Верховній Раді, не перебігав з партії у партію, не голосував за вигідні лише олігархам, а не простому люду, закони, заробляючи кошти, а щиро відстоював наші спільні інтереси.

СПОВІДУЮ ПРАВДУ, бо тут моє коріння з діда-прадіда, бо як би не було важко Україні — все одно буду тут жити. Тут моя батьківщина, моя рідна ненька-земля, яку люблю, як свою маму. Я не буду інакшим.

Передвиборна агітація**Андрій ЛОПУШАНСЬКИЙ:****«Якщо гроші, які я не витратив на агітацію, врятують життя чийогось сина, то для мене це буде найбільшою нагородою»**

Андрій Лопушанський як кандидат у народні депутати України по виборчому округу № 125 не потребує особливих представлень. Земляки знають його як бізнесмена, мецената, громадського діяча, патріота та політика. І все ж, нині ми вирішили запросити його на редакційну філіжанку кави, аби розпитати, як почувається на фінішній прямій передвиборчої кампанії.

— Андрію Ярославовичу, ваші опоненти позавішували всі стовпи своєю агітацією, а вашої щось замало....

— Відверто кажучи, така агітація занадто дорога. Моя команда вирішила не вдаватися до так званої «стовпової агітації», яку потім здирають не агітатори, а втомлені працею комунальники. До того ж, я не є прихильник масованої візуальної реклами. Вважаю, що за кожну людину найкраще скажуть її конкретні справи, а не афіші. Краще ми ці кошти віддамо на підтримку українського війська. Якщо ці гроші врятують життя чийогось сина, то це для мене буде найбільшою нагородою.

— У кожного з претендентів на мандат ми випитуємо: чи за таких, як ви, стояв столичний Майдан?

— Я стояв за себе сам. З перших днів. Зустрічав там своїх земляків і забезпечував їх усім необхідним. Готелі, роботою яких я опікуюся, щодня варили для майданівців їсти, обігрівали, надавали медичну поміч — були надійним прихистком. За грубими підрахунками, ми надали поміч більше ніж 12 тисячам майданівців, більше двох третів з них були — з гірського краю. Але я не хотів би про це говорити, бо вважаю, що не варто цим хвалитися, чи зловживати. Мені не подобається

те, що хтось, наприклад, вистоявши на Майдані певний час, уже вважає себе великим героєм, претендує на посади чи звання. Ми по-



■ Андрій Лопушанський на кордоні з Польщею, біля с. Боберка. Своїм першочерговим кроком як народний депутат України, він бачить відкриття міжнародного переходу у цьому місці.

винні чітко усвідомлювати — це була Революція Народної Гідності, а не Революція, яка має надавати комусь переваги у житті.

— Даруйте, але ті кандидати, які балотуються на вашому окрузі, в основному діляться на дві категорії — олігархи і патріоти. До якої когорти ви належите?

— Для мене патріотизм — це не порожні гасла, прикриті вишиванкою, формою майданівця, та фото на фоні державного прапора. Для мене це щось значно більше — конкретні справи, які ти просто робиш, незважаючи на складнощі, супротив бандитської влади Віктора Януковича, агентів Росії, зрадливих корупціонерів серед чиновників та військових, які

Вітаємо

Адміністрація і профспілкорова організація Турківської КЦРЛ щиро і сердечно вітають з ювілеєм сантехніка КЦРЛ Олександра Івановича Яворського і бажають йому міцного здоров'я — до століття, світлої радості в житті, Божого благословення.



Здоров'я, щастя зичим не на рік,

На все життя бажаєм його щиро,

Щоб радісним і довгим був Ваш вік —

З добром, любов'ю, спокоєм і миром!

Подяки**З турботою про хворих**

Сьогодні на сторінках газети «Бойківщина» ми хочемо висловити щирі слова подяки завідувачу Боринської комунальної міської лікарні, лікарю-невропатологу Степану Юліановичу Вереницькому.

Цей керівник не тільки дбає про те, аби в лікарні було затишно, тепло, зручно, тобто, щоб були створені усі умови для лікування, але й з великою увагою і чуйністю ставиться до кожного пацієнта. Хворі завжди чують від нього тільки теплі слова підтримки. Степан Юліанович — кваліфікований спеціаліст, лікар — за покликанням, людина добра і безкорислива.

Щиро бажаємо йому плідної праці на ниві охорони здоров'я, міцного здоров'я, сімейного благополуччя, Господньої опіки.

З повагою — Ярослава Комарницька, Юлія Бенівчак, Ярослава Строган, Ярослава Лозюк.

сьогодні за тридцять срібняків здають наших хлопів ворогу.

Свого часу я підтримував ідею земляків і допоміг звести чотири пам'ятники Степану Бандері — у Самборі, Старому Самборі, Турці, Сколе. Для мене патріотизм — це 25 пам'ятників на моги-

(Закінчення на 7 стор.)

Передвиборна агітація**Андрій ЛОПУШАНСЬКИЙ:**

«Якщо гроші, які я не витратив на агітацію, врятують життя чийогось сина, то для мене це буде найбільшою нагородою»

(Закінчення.
Початок на 6 стор.)

лах загиблих вояків УПА на території Старосамбірщини. Це пам'ять минулого та безкорисний героїзм сьогоднішнього. Я переконаний, що українці стали справжньою європейською нацією за останній рік. Ми дали зрозуміти усім, що Україна — то звучить гідно. І сьогодні ми маємо об'єднатися навколо нашої державності, спільних цінностей і бажання провести реформи в країні.

З 2000-го року був і залишаюся членом Конгресу Українських Націоналістів і цим ідеям не зраджую в догоду політичним вітрам в Україні. Я одним з перших народних депутатів п'ятого скликання, який свідомо поклав мандат, щоб врятувати Україну від прем'єрства Януковича. Ми з одностайністю вже тоді розуміли, яку небезпеку ніс той злід України.

Я підтримую коштами українську армію і сам не раз супроводжував у зону АТО гуманітарні вантажі, допомагаю у реабілітації бійців у санаторії «Женева» і буду відкривати цілий медико-реабілітаційний центр на базі колишньої Хирівської військової частини. Бо ті хлопці, як повернуться, ще довго потребува-

тимуть і фізичної, і психологічної підтримки.

Патріотизм для мене — це ще можливість допомагати дистанційно готуватися до вступу у виші нашим дітям. Це ще і їх оздоровлення, і підтримка родичів загиблих в АТО, це — створення нових робочих місць, що дається дуже непросто. Знаєте, дуже легко бити себе у груди, заявляючи, що понад усе любив Україну, і набагато складніше допомагати українцям у їхніх конкретних проблемах. Як зазначав Андрей Шептицький, не потоком галасливих фраз, а конкретними справами треба творити, і любити свою Україну.

Що ж стосується поділу на патріотів та олігархів, повірте, себе олігархом не вважаю, але бачив дуже багато патріотів, які спочатку бештають так званих олігархів, а потім, ставши народними депутатами, несподівано пересідають на шикарні лімузини, їздять відпочивати за кордон, обідають у дорогих ресторанах, влаштовують своїх чад у закордонні вузи. І при всьому цьому геть забувають про бідних виборців, які їх делегували до влади. Думаю, і наші виборці таких обранців уже мали.

— **Зізнайтесь, чи образилися ви попереднього**

разу на своїх земляків, що вони проголосували за іншого?

— Ображатися — це справа слабаків і в жодному разі не мій життєвий принцип. Я приймаю будь-який вибір земляків, які однаково після виборів приходили за допомогою до моєї команди і заради блага яких я не згорнув жодної соціальної програми — те ж навчання дітей, ті ж послуги юристів, те ж оздоровлення, ті ж економічні проблеми. У мене враження, що з цим краєм я не розлучаюся.

— **Ваші опоненти твердять, що ви йдете у парламент, аби захищати свій бізнес.**

— Якщо мої опоненти таке твердять, то нехай не приміряють себе чи свій меркантилізм до мене. Я не стільки бізнесмен, скільки менеджер, який управляє інвестиціями, у тому числі й іноземними. Давно захистив цей бізнес тим, що працюю чесно, сплачую податки, але якщо когось і треба в цій державі захищати, то простих людей — від лжепатріотизму, від бюрократизму та корупції, від чиновників, здатних працювати лише на свою кишеню. Можливо навіть, від політиків, які, прикриваючись модними

політичними гаслами чи невеликими заслугами перед народом, вважають, що вони уже здатні писати закони. А народ стає щоразу біднішим.

— **Яким чином ви плануєте вирішувати проблеми Турківського району?**

— Першочерговим завданням я бачу відкриття міжнародного переходу у с. Боберка. Нині юристи з моєї команди вже працюють над цим питанням. Я переконаний, що відкриття переходу стане важливим етапом для вирішення багатьох проблем. Так наявність міжнародного переходу дозволить реалізувати програму ремонту доріг на Турківщині. Крім того, ми зможемо говорити про залучення європейських інвесторів до розвитку краю. Це, в свою чергу, дасть поштовх вирішенню проблеми створення нових робочих місць для жителів Турківського району. Також можна буде впроваджувати програми дистанційного навчання з європейськими навчальними закладами для учнів та студентів краю.

— **І, наостанок хотілося би вас запитати, як ви ставитесь до політики Президента Петра Порошенка?**

— Знаєте, в політиці найлегше — це критикувати, а найтяжче — приймати важливі та знакові рішення в кризових умовах. Президенту Порошенкові не позаздриш. Він заслуговує поваги хоча б за те, що мав сміливість звалити на себе тягар державного управління в умовах війни. Нині ми чуємо багато критики на адресу Президента. Проте та критика лунає від тих, хто заробив свою славу на популізмі та провокаціях. Щодо мене, я вважаю, що потрібно підтримати Президента. Час єднатись, а не розколюватись, як того прагнуть наші вороги та проплачені агенти. З надією та вірою обираймо своє майбутнє!

Олексій ШЕВЧУК.

Служба -101

ВРЯТУВАЛИ СУСІДНІ БУДИНКИ ВІД ВОГНЮ

Минулого четверга, 16 жовтня, близько 11.00 год., до рятувальників надійшло повідомлення про пожежу в дерев'яній господарській будівлі у с. Красне. Як повідомляє Головне управління ДСНС України у Львівській області, вогнеборці оперативно ліквідували займання та врятували від

знищення вогнем два житлові будинки.

Внаслідок пожежі знищено господарську будівлю та 5 т сіна.

А 19 жовтня загорілася дерев'яна господарська будівля в Ільнику. На момент прибуття пожежно-рятувальних підрозділів вогонь повністю охопив дах будівлі та понищив запаси сіна і дров. Були знищені й речі домашнього вжитку. Але будівлю вдалося врятувати від повного згорання.

Причини виникнення обох пожеж наразі встановлюють.

Наш кор.

ПОНЕДІЛОК, 27

УТ-1

06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 11.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.30
 Новини
 06.05 Телемарафон «Вибори-2014»
 09.15, 22.35, 01.15 Погода
 09.25 «Схеми» з Наталією Седлецькою
 09.50 Д/с «Дорогами Саксонії»
 11.15 Театральні сезони
 12.05 Т/с «П'ять хвилин до метро»
 13.15 Вікно в Америку
 13.35 Як це?
 13.55 Дитячі історії. «Емма»
 14.10 Казки Лірника Сашка
 14.30 Д/ф «Стіл Ле Корбюз'є»
 15.00 Euronews
 15.35 Книга.ua
 16.15, 03.30 Концертна програма
 18.00 Час-Ч
 18.15, 01.20 Новини. Світ
 19.40, 05.10 Шустер Live.
 Будні
 21.30 Спорт
 21.50 Д/ф «Дикий схід Європи: національний парк «Слітере» у Литві»
 22.55 Трійка, Кено, Секунда удачі
 23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
 23.20 На слуху
 00.20 Від першої особи

КАНАЛ 1+1

06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 «Сніданок з 1+1»
 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 19.30, 00.15, 05.35 ТСН
 07.10 «Особистий рахунок»
 07.35 «Маша і ведмідь»
 08.35, 21.00 «Чистопев»
 09.45, 12.25 «Шість кадрів»
 10.45 «Міняю жінку»
 13.15 Х/ф «Службовий роман»
 16.45, 03.45 «ТСН. Особливе»
 17.10, 02.15 Т/с «Величне століття. Роксолана - 4»
 20.30 «Секретные материалы - 2014»
 21.20 Т/с «Свати»
 22.30 «Гроші»
 23.30 «Сказочная Русь»
 00.30, 04.15 Т/с «Убивство 2»
 01.30 Т/с «Терпкий смак кохання»
 05.00 «Служба розшуку дітей»

ІНТЕР

05.25 Т/с «Повернення Мухтара-2»
 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 16.00 «Новини»
 07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
 09.20 Х/ф «Прикмета на щастя»
 11.25, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
 13.45, 14.20 «Сімейний суд»
 15.00 «Жди меня»
 18.00 Ток-шоу «Стосується

кожного»
 19.00 Т/с «Поки станиця спить»
 20.00, 04.45 «Подорожці»
 20.40 Т/с «Каяття»
 23.00, 03.15 Т/с «Чуже обличчя»
 00.50 Х/ф «Англійський пацієнт»

ВІВТОРОК, 28

УТ-1

06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.30
 Новини
 06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
 06.45, 07.20, 08.20, 13.30, 22.35, 01.15 Погода
 06.50, 07.30, 07.50, 08.25, 08.40 Гість студії
 07.25 Ера будівництва
 07.45 Країна on line
 08.55 Паспортний сервіс
 09.55 Уряд на зв'язку з громадянами
 10.25 Утеодин з Майклом Щуром
 10.50 Д/с «Дорогами Саксонії»
 12.05 Т/с «П'ять хвилин до метро»
 13.15, 18.05 Час-Ч
 13.35 Школа Мері Поппінс
 13.50 Українського роду
 14.05 Дитячі історії. «Гензі»
 14.20 Казки Лірника Сашка
 14.40 Д/ф «Франкфуртська кухня»
 15.05 Euronews
 15.50 Фольк-музик
 17.20 Д/ф «Дикий схід Європи: національний парк «Слітере» у Литві»
 18.15, 01.20 Новини. Світ
 18.55 3 перших вуст
 19.00 Про головне
 19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
 21.50 Перша студія
 22.55 Трійка, Кено, Максима
 23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
 23.20 На слуху
 00.20 Від першої особи
 01.50 ТелеАкадемія

КАНАЛ 1+1

06.30, 20.30 «Секретные материалы - 2014»
 06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 «Сніданок з 1+1»
 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 19.30, 00.10, 05.30 ТСН
 07.10 «Особистий рахунок»
 07.35 «Маша і ведмідь»
 08.35, 21.00 «Чистопев»
 09.40 «Чотири весілля - 2»
 10.55, 21.20 Т/с «Свати»
 12.25 «Розсміши коміка - 3»
 13.25 «Шість кадрів»
 13.55, 14.50 «Сімейні мелодрами»
 15.45 «Сімейні мелодрами - 4»
 16.45, 03.40 «ТСН. Особливе»
 17.10, 02.10 Т/с «Величне століття. Роксолана - 4»
 22.30 «Територія обману»

Телепрограма

23.30 «Мультибарбара»
 00.25, 04.10 Т/с «Убивство 2»
 01.25 Т/с «Терпкий смак кохання»

ІНТЕР

05.25 Т/с «Повернення Мухтара-2»
 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.45 «Новини»
 07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
 09.20, 20.40 Т/с «Каяття»
 11.30, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
 14.20 «Судові справи»
 16.25 «Сімейний суд»
 18.00 Ток-шоу «Стосується кожного»
 19.00 Т/с «Поки станиця спить»
 20.00, 04.45 «Подорожці»
 23.00, 03.15 Т/с «Чуже обличчя»
 00.50 Х/ф «Малена»
 02.20 Д/ф «Ген жорстокості»

СЕРЕДА, 29

УТ-1

06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.30
 Новини
 06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
 06.45, 07.20, 08.20, 01.15 Погода
 06.50, 07.25, 07.50, 08.25, 08.40 Гість студії
 07.45 Країна on line
 08.55 Паспортний сервіс
 09.55, 19.00 Про головне
 10.30 Перша шпальта
 10.55 Чоловічий клуб. Бокс
 12.05 Т/с «П'ять хвилин до метро»
 13.15, 18.05 Час-Ч
 13.30 Перша студія
 14.20 Дитячі історії. «Здоровань»
 14.35 Казки Лірника Сашка
 15.00 Euronews
 15.30 Як ваше здоров'я?
 16.40 Д/ф «Взуття. Зроблено у Венджоу»
 17.35 Д/ф «Даніель Бюрен у Гран Пале»
 18.15, 01.20 Новини. Світ
 18.55 3 перших вуст
 19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
 21.50 Слідство. Інфо
 22.15 Д/ф «Контингент. Єгипет. Нескінченна війна на Сході»
 22.40 Мегалот
 22.50 Суперлото, Трійка, Кено
 23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
 23.20 На слуху
 00.20 Від першої особи
 01.50 ТелеАкадемія
 02.50 Телевістава «Мина Мазайло» ч.1

КАНАЛ 1+1

06.30, 20.30 «Секретные материалы - 2014»

06.45, 07.15, 07.45, 08.10, 09.10 «Сніданок з 1+1»
 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 19.30, 00.15, 05.30 ТСН
 07.10 «Особистий рахунок»
 07.35 «Маша і ведмідь»
 08.35, 21.00 «Чистопев»
 09.40 «Чотири весілля - 2»
 11.00, 21.20 Т/с «Свати»
 12.25 «Розсміши коміка - 3»
 13.25 «Шість кадрів»
 13.50 «Сімейні мелодрами»
 14.50 «Сімейні мелодрами - 3»
 15.45 «Сімейні мелодрами - 4»
 16.45, 03.45 «ТСН. Особливе»
 17.10, 02.15 Т/с «Величне століття. Роксолана - 4»
 22.30 «Інспектор Фреймут»
 00.30, 04.15 Т/с «Убивство 2»
 01.30 Т/с «Терпкий смак кохання»
 04.55 «Служба розшуку дітей»

ІНТЕР

05.25 Т/с «Повернення Мухтара-2»
 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 17.45 «Новини»
 07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
 09.20, 20.40 Т/с «Каяття»
 11.30, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
 14.20 «Судові справи»
 16.25 «Сімейний суд»
 18.00 Ток-шоу «Стосується кожного»
 19.00 Т/с «Поки станиця спить»
 20.00, 04.45 «Подорожці»
 23.00, 03.15 Т/с «Чуже обличчя»
 00.50 Х/ф «Клуб перших дружин»
 02.30 Д/с «Найдивніші у світі 2»

ЧЕТВЕР, 30

УТ-1

06.30, 07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 18.30, 21.00, 01.30
 Новини
 06.40, 07.15, 08.15, 09.30, 21.30 Спорт
 06.45, 07.20, 08.20, 11.25, 22.40, 01.15 Погода
 06.50, 07.30, 07.50, 08.25, 08.40 Гість студії
 07.25 Ера будівництва
 07.45 Країна on line
 08.55 Паспортний сервіс
 09.55, 19.00 Про головне
 10.35 Слідство. Інфо
 11.00 Чоловічий клуб
 11.35 Кордон держави
 12.05 Т/с «П'ять хвилин до метро»
 13.15, 18.05 Час-Ч
 13.30 Нотатки на глобусі
 13.45 Дитячі історії. «Кохання, кекси і рок-н-рол»
 14.00 Казки Лірника Сашка
 14.15 Світло
 15.00 Euronews
 15.25 Надвечір'я
 16.35 Д/ф «Канжі Ішівара. Людина, яка розв'язала війну»

Телепрограма

18.15, 01.20 Новини. Світ
18.55 3 перших вуст
19.40, 05.10 Шустер Live. Будні
21.50 «Схеми» з Наталією
Седлецькою
22.20 Д/ф «Контингент. Єгипет.
Нескінченна війна на Сході»
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки
23.20 На слуху
00.20 Від першої особи
01.50 ТелеАкадемія
02.50 Телевистава «Мина
Мазайло» ч.2

КАНАЛ 1+1

06.30, 20.30 «Секретные
материалы - 2014»
06.45, 07.15, 07.45, 08.10,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 19.30, 00.30,
05.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35, 21.00 «Чистопев»
09.40 «Чотири весілля - 3»
10.55, 21.20 Т/с «Свати»
12.25 «Розсміши коміка - 4»
13.25 «Шість кадрів»
13.50, 14.45 «Сімейні
мелодрами - 3»
15.45 «Сімейні мелодрами - 4»
16.45, 04.30 «ТСН. Особливе»
17.10, 02.55 Т/с «Величне
століття. Роксолана - 4»
22.30 «Право на владу»
00.45 Брюс Вільс у бойовику
«Серед білого дня»
02.10 Т/с «Терпкий смак
кохання»

ІНТЕР

05.25 Т/с «Повернення
Мухтара-2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 14.00, 17.45
«Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35
«Ранок з ІНТЕРОм»
09.20, 20.40 Т/с «Каяття»
11.30, 12.25 Д/с «Слідство
вели... з Леонідом
Каневським»
14.20 «Судові справи»
16.25 «Сімейний суд»
18.00 Ток-шоу «Стосується
кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця
спить»
20.00, 04.45 «Подобиці»
23.00, 03.10 Т/с «Чуже
обличчя»
00.50 Х/ф «Шоу Трумена»
02.25 Д/с «Найдивніші у світі
2»

П'ЯТНИЦЯ, 31

УТ-1

06.30, 07.00, 08.00, 09.00,
13.00, 18.30, 21.00, 01.35,
03.00 Новини
06.40, 07.15, 08.15, 09.30,
21.30, 03.30 Спорт
06.45, 07.20, 08.20, 13.30,
18.05, 00.20, 01.15 Погода
06.50, 07.25, 08.25, 08.40 Гість
студії
07.45 Країна on line

08.55 Паспортний сервіс
09.55, 19.00, 04.30 Про
головне
10.35 «Схеми» з Наталією
Седлецькою
11.00 Д/ф «Винниченко без
Брому»
12.05 Т/с «П'ять хвилин до
метро»
13.15 Час-Ч
13.35 Хочу бути
13.55 Хто в домі хазяїн?
14.15 Дитячі історії. «Чортове
колесо»
14.30 Казки Лірника Сашка
15.00 Euronews
15.20 Віра. Надія. Любов
16.30 Х/ф «Тато - пес»
18.15, 01.25 Новини. Світ
18.55 3 перших вуст
19.40 Шустер LIVE (ч.1)
21.40 Шустер LIVE (ч.2)
00.00 Підсумки
00.25 На слуху
01.20 Трійка, Кено, Секунда
удачі
01.55 ТелеАкадемія
03.40 Меланхолійний вальс

КАНАЛ 1+1

06.30 «Секретные материалы -
2014»
06.45, 07.15, 07.45, 08.10,
09.10 «Сніданок з 1+1»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 19.30 ТСН
07.10 «Особистий рахунок»
07.35 «Маша і ведмідь»
08.35 «Чистопев»
09.40 «Чотири весілля - 3»
10.55 Т/с «Свати»
12.25 «Розсміши коміка - 4»
13.25 «Шість кадрів»
13.50, 14.50 «Сімейні
мелодрами - 3»
15.45 «Сімейні мелодрами - 4»
16.45 «ТСН. Особливе»
17.10 Т/с «Величне століття.
Роксолана - 4»
20.20 «Сказочная Русь»
21.10 «Мультибарбара»
21.35 «Вечірній Київ»
23.00 «Світське життя»
00.05 Х/ф «Квіти війни»
02.35 Х/ф «Жінка-мушкетер»

ІНТЕР

05.25 Т/с «Повернення
Мухтара 2»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 14.00, 17.45
«Новини»
07.15, 07.35, 08.10, 08.35
«Ранок з ІНТЕРОм»
09.20 Т/с «Каяття»
11.30, 12.25 Д/с «Слідство
вели... з Леонідом
Каневським»
14.20 «Судові справи»
16.25 «Сімейний суд»
18.00 Ток-шоу «Стосується
кожного»
19.00 «Щастя з пробірки»
20.00, 03.45 «Подобиці»
20.40 Ток-шоу «Чорне
дзеркало»
22.45, 04.25 Т/с «У зоні
ризиків»

02.10 Д/с «Найдивніші у світі
2»

СУБОТА, 1

УТ-1

06.00, 07.55, 19.00, 00.00,
01.15 Погода
06.05 Українська мрія
М.Поплавського
06.40 Від першої особи
07.00 Шустер LIVE
07.05 На слуху
07.35 Підсумки
11.10 Подорожуй першим
11.50 Т/с «П'ять хвилин до
метро»
12.40 Світло
13.15 Хочу бути
13.35 Д/с «Прорив у невідоме»
1с. «Травень 1989»
14.40 Нотатки на глобусі
14.55 Українського роду
15.50 Д/ф «Гайдамацьким
шляхом»
16.20 В гостях у Д.Гордона
17.30 Чоловічий клуб.
Міксфайт. Елітні бої
18.30 Книга ца
19.10, 02.55 Х/ф «Місце
злочину: фотографії смерті»
21.00, 01.20 Новини
21.40 Чоловічий клуб
22.10 Утеодин з Майклом
Щуром
22.40 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Від першої особи.
Підсумки
00.05 Гумористичний клуб
«Золотий гусак»
01.50 Музичне турне
04.30 Д/ф «Міф про Небіру»

КАНАЛ 1+1

06.00 «Право на владу»
07.45, 05.45 «Шість кадрів»
08.00, 08.35 М/с «Пригоди
ведмедиків Гаммі»
09.00 «Світське життя»
10.15, 19.30 ТСН
11.15, 02.25 Х/ф «Другий
шанс»
15.30, 23.30 «Квартал і його
команда»
16.30, 21.20 «Вечірній
квартал»
18.30 «Розсміши коміка - 5»
20.15 «Українські сенсації»
00.30 Х/ф «Хижак-2»
05.25 «Телемагазин»

ІНТЕР

07.20 «Школа доктора
Комаровського»
08.35 Програма «Чорно-біле»
09.30 «Новини»
10.00, 01.55 Х/ф «А ви йому
хто?»
12.00, 03.25 Т/с «Подзвони у
мої двері»
16.00 Т/с «Я все подолаю»
20.00 «Подобиці»
20.30 Концерт «Місце зустрічі»
22.25 Т/с «Двадцять років без
кохання»
05.15 Т/с «У зоні ризику»

НЕДІЛЯ, 2

УТ-1

06.00, 07.20, 08.55, 10.00,
19.00, 00.00, 01.15 Погода
06.05 Світ православ'я
06.40 Крок до зірок
07.30, 00.05 Гумористичний
клуб «Золотий гусак»
08.10 Шеф-кухар країни
09.00 Як це?
09.25 Хто в домі хазяїн?
10.10 Х/ф «Тато - пес» (1)
12.00 Т/с «П'ять хвилин до
метро» (1)
12.50 Православний вісник
13.15 Школа Мері Поппінс
13.30 Д/с «Прорив у невідоме»
2с. «Жовтень 1989»
14.35 Фольк-music
15.45 Д/ф «Все про тату»
16.45 Театральні сезони
17.30 В гостях у Д.Гордона
18.30 Подорожуй першим
19.10, 02.55 Х/ф «Місце
злочину: побачення зі смертю»
21.00, 01.20 Новини
21.40 Перша шпальта
22.05 Моя країна
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 На слуху. Підсумки
01.50 Музичне турне
04.30 Д/ф «Вежа із слоновой
кістки»

КАНАЛ 1+1

06.00 Х/ф «Фліка - 2»
07.35 Мультфільм
08.00, 08.35 М/с «Пригоди
ведмедиків Гаммі»
09.00 Лотерея «Лото-забава»
10.15 ТСН: «Телевізійна
служба новин»
11.00 «Світ навиворіт - 3:
Танзанія, Ефіопія»
12.20 «Ескімоска - 2: пригоди в
Арктиці»
12.30 «Маша і ведмідь»
13.15 «Інспектор Фреймут»
15.00 «Територія обману»
16.05 Х/ф «Діамантова рука»
18.25 «Українські сенсації»
19.30, 04.20 «ТСН-Тиждень»
21.30 «Хорообрі серця»
23.20 Х/ф «Вогнем і мечем»
02.45 Х/ф «Ніч демонів»

ІНТЕР

05.40 Т/с «Подзвони у мої
двері»
06.25 «Подобиці»
06.55 «Щастя з пробірки»
08.00 «Удачний проект»
08.35 «Готуємо разом»
09.30 «Недільні новини»
10.00 «Орел і Решка.
Незвідана Європа»
11.00, 21.55 Д/ф «Визволення»
12.00 Концерт «Місце зустрічі»
14.00 Х/ф «Велике кохання»
16.00 Т/с «Кохання, як
нещасний випадок»
20.00, 03.55 «Подобиці
тижня»
22.50 Програма «Чорно-біле»
00.00 Т/с «Двадцять років без
кохання»
03.10 Ток-шоу «Стосується
кожного»

Передвиборна агітація

ВИБЕРЕМО ТОГО, ХТО РОБИВ І РОБИТЬ НАМ ДОБРО

Багато добра для жителів Турківщини зробив і продовжує робити Андрій Ярославович Лопушанський. Насамперед, великою багаторічною пам'яттю збережеться у турківчан його внесок у справу встановлення в Турці за його кошти пам'ятника Степану Бандері, каплиці на місці спаленого села Жукотин та каплиці не честь 500-ліття села Присліп.

Виготовлено та встановлено Хрест пам'яті борцям за волю України в селі Губичі. Надано допомогу на будівництво, ремонт та реставрацію іконостасів 21 церковній громаді нашого краю. Майже всі педагоги та учні шкіл Турківщини, за кошти Андрія Ярославовича Лопушанського, оздоровилися у лікувально-оздоровчому комплексі «Женева» (м. Трускавець). У Турківському НВК, за сприяння та фінансової підтримки нашого безкорисливого мецената, обладнано клас для дистанційного навчання старшокласників. У цій же школі, за кошти Андрія Лопушанського, споруджено котельню, яка працює на твердому паливі.

Андрієм Ярославовичем засновано щорічну премію «Школярки Прикарпаття», якої удостоюються найбільш обдаровані діти і нашого Турківського району. Ним запроваджено та реалізовано енергозберігаючу програму «Теплі вікна». Встановлено 7 комп'ютерних класів. Споруджено для дітей 31 ігровий майданчик.

Великий обсяг роботи проведено Андрієм Ярославовичем і в питаннях медицини. Зокрема у проведенні капітальних ремонтів фельдшерсько-акушерських пунктів, реабілітації хворих на ДЦП та інші хвороби дітей у санаторії «Женева». Тут же, за програмою «Здорові діти», оздоровлено понад 8000 дітей.

А скільки нових робочих місць відкрито на Прикарпатті Андрієм Ярославовичем! Зокрема проводиться переорієнтація заводу «Ек-

ватор» на виготовлення енергозберігаючих котлів для потреб оборонної галузі України. На Добромильському деревообробному комбінаті створено 39 нових робочих місць. Відновлено, за його сприяння, понад тисячу гектарів сільськогосподарських угідь. На базі цих земель створено фермерське господарство «Лаяр».

Під час Революції Гідності та проведення АТО Андрій Ярославович забезпечив проживання понад 12000 активістів Майдану у Києві, реабілітацію понад 50 українських воїнів на базі санаторію «Женева», організацію процесу звільнення з полону українських солдатів та добровольців. Проведена ним також велика волонтерська допомога учасникам АТО.

Під час проведення Всесвітніх бойківських фестивалів у Турці родина з с. Присліп Паленичка Тараса Миколайовича зайняла перше місце серед родин нашого краю. Їй Андрій Ярославович подарував сертифікат для проживання у санаторії Женева на шість осіб – безкоштовно. (Андрій Ярославович є, був і залишається людиною слова, – каже родина Паленичків і закликає усіх земляків голосувати за нього).

На запитання, чому Андрій Ярославович йде у депутати до Верховної Ради, відповідає: «В скрутну годину, коли Україна знаходиться в небезпеці, я хочу і можу допомогти своїй країні, а також зберегти статус гірського нашого краю.»

Знаючи багато років Андрія Ярославовича Лопу-

шанського, скажу: «Він багато зробив добра і для мене. Не мріючи навіть про свою книжку, я змогла випустити їх завдяки сприянню Андрія Ярославовича. За його підтримки, готую випустити у світ третю книжку, щоб мої вірші швидше доходили до мого краю. Закликаю своїх земляків віддати свої голоси за людину добрих справ, діла – Андрія Лопушанського. Щоби він і далі продовжував творити добро для його і моїх земляків». На закінчення пропоную один із своїх віршів.

Незалежність

Довго ми боролись за нашу незалежність.

З діда-прадіда ми йшли до цього дня.

Омріяна віками, оспівана піснями

І словом незабутнім Кобзаря.

У серцях гарячих звучить повчальне слово,

Що прийшло до нас із си-вих поколінь.

Панувати в домі не дамо нікому,

Бо інакше важко встати із колін.

Нелегка наша доля і свята свобода.

Не сплюндруймо, браття, свого майбуття.

Виправдаєм волю наших побратимів,

Що за Україну віддали життя.

Зійдемо на кручу, на дніпровські хвилі,

Де нам наш Шевченко руку простяга.

Рідна наша ненько, ненько-Україно, –

Лине над ланами під серцець биття.

Не сумуй, Тарасе, духу наш всесильний,

Бо за волю й долю ти віддав життя.

Діло наше спільне, й слово непохитне –

Буде в Україні щасливе майбуття.

**Народна поетеса
Марія ЛЯХОВИЧ.**

Вітаємо

Класного керівника – Устину Юрїївну Лабєцьку – щиро вітають з 60-річчям, яке вона святкуватиме 25 жовтня, учні 9 класу Сигловатського НВК.



Щиро дякуємо Вам за Вашу працю. Бажаємо Вам міцного здоров'я, Божого благословення, творчого натхнення, довгих років життя і радості кожного дня.

Дозвольте Вас сердечно привітати

**І побажати від душі
Багато щастя і добра багатьом.**

Хай буде світлим кожен день в житті.

Хай Мати Божа від біди оберігає,

В душі панують мир і доброта.

Ісус Христос здоров'я посилає

На щастя щедрі многі літа!

Милосердя

ДОПОМОГА АРМІЇ ТРИВАЄ

Протягом цього тижня передали продукти для бійців, що воюють у зоні АТО, мешканці Либохорської, Ясеницької та Карпатської сільських рад. Верхньовисоцька сільська рада завезла продукти безпосередньо у Львівський військовий шпиталь.

З коштів, які були на рахунку благодійного фонду «Милосердя», 8700 гривень передано волонтерам на придбання бронезжилетів та 2000 гривень – бійцю з с. Сянки Андрію Яцолі на лікування.

Пенсіонерка, 1927 року народження, жителька с. Буковинка, Розалія Григорівна Волчанська, поофірувала на армію, через відділення Ощадбанку, 1000 гривень.

Збір коштів на потреби військових триває.

Мирослава КАЛИНИЧ.

Передвиборна агітація

Андрій Тягнибок – єдиний узгоджений кандидат у 125 окрузі

Ще задовго до початку виборчої кампанії українці висловлювали неоднозначні думки з приводу рішення про дочасні парламентські перевибори. Мовляв, коли держава і так ослаблена війною, додаткові політичні протистояння не на часі. Хоча і прихильники, і противники позачергового голосування визнавали: з тим парламентом, який маємо зараз, України не те що не збудуєш – її можна втратити. Тому, зрештою, погодилися: пережили вже стільки – переживемо і вибори, а там, дасть Бог, нарешті нова проукраїнська патріотична парламентська більшість зробить усе, аби утвердити позиції нашої держави на карті Європи.

Погодилися, бо вірили, що політики, які пліч-о-пліч зі своїм народом пройшли Майдан і повалили режим Януковича, оплакували жертви Революції і Героїв війни, врешті зрозуміли ціну єдності, тому на цій виборчій кампанії не ставитимуть палки в колеса одне одному, а працюватимуть на спільну справу – відродження Української Держави... І якщо навіть не змогли до початку виборів внести зміни в Конституцію, як того вимагав народ, і відмовитися від ма-

жоритарної системи на користь голосування за відкритими партійними списками, то принаймні зроблять усе для того, щоби на цих виборах домовитися і погодити кандидатів на округах. Бо ким є узгоджена кандидатура? Це сильний, а головне – перевірений політик, якому виборці можуть однозначно вірити, бо його позиція – не передвиборче агітаційне пустослів'я, а принциповість, підкріплена програмами одразу кількох політсил, які за нього поручилися.

Тому в рамках об'єднання зусиль і заради недопущення прохідження одіозних політиків-представників режиму Януковича до нового парламенту, керівництво демократичних політичних сил на старті кампанії погодило не конкурувати один з одним на парламентських виборах. «Блок Петра Порошенка» і ВО «Свобода» ще 13 вересня узгодили кандидатів на мажоритарних округах. Таким узгодженим кандидатом у 125-му окрузі є Андрій Тягнибок. Це рішення було оприлюднене на початку виборчої кампанії під



заглушив голос усього народу, який так благав про політичну єдність...

Іван КАЛИНИЧ.

Передвиборна агітація

У НИЗЦІ МАЖОРИТАРНИХ ОКРУГІВ «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА» ПІДТРИМУЄ КАНДИДАТІВ У НАРОДНІ ДЕПУТАТИ ВІД ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ОБ'ЄДНАННЯ «СВОБОДА»

Обидві партії узгодили кандидатів у народні депутати в низці мажоритарних округів

Про це сьогодні у коментарі «Вголосу» повідомив керівник виборчої кампанії «Блоку Петра Порошенка» у Львівській області Юрій Гринів.

Він відзначив, що «Блок Петра Порошенка», в який входить партія «УДАР Віталія Кличка» та ВО «Свобода» домовились про взаємну підтримку на виборах ще під час виходу «свободівців» з парламентської коаліції.

«Ми підтримуємо кандидатів від «Свободи» на виборах тому, що вони були нашими партнерами під час ви-

ходу із парламентської коаліції. Якби тоді «Свобода» не вийшла з коаліції, не було б цих виборів, і не можна було б впроваджувати реформи у державі», – сказав Юрій Гринів.

Зазначимо, що на офіційному сайті «Блоку Петра Порошенка» є також опубліковано інформацію про те, що в рамках об'єднання зусиль демократич-

них сил на парламентських виборах, керівництво «Блоку Петра Порошенка» та «Свободи» ще на початку виборчої кампанії прийняло рішення не конкурувати один з одним в рамках виборчих одномандатних округів.

Зокрема у повідомленні йдеться, що «Блок Петра Порошенка» підтверджує свою підтримку кандидатам від ВО «Свобода» – Юрію Левченку (виборчий округ №223), а також діючим народним депутатам Андрію Іллєнку (виборчий округ №215), Олексію Кайді (виборчий округ №163), Бублику Юрію (округ №145), Мельнику Євгену (округ №19), Осуховському Олегу (округ №152), Сабію Ігорю (округ №189), Тягнибоку Андрію (округ №125), Головку Михайлу (округ №164), Леонову Едуарду (округ №161), Сех Ірині (округ №119).

Як повідомляв раніше «Вголос», партійний список кандидатів у народні депутати України від Всеукраїнського об'єднання «Свобода» практично не відрізнятиметься від списку, з яким партія йшла на попередні парламентські вибори.

<http://solydarnist.org/?p=2783>

Передвиборна агітація

САМБІРЧАНИ ПОСПІЛКУВАЛИСЯ З КАНДИДАТАМИ В ДЕПУТАТИ ДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Після багатьох розчарувань, що пережив наш виборець за останні роки, було приємно спостерігати, як тепло і з вірою прийняли самбірчани кандидатів у депутати від політичної партії «Громадянська позиція» (Анатолія Гриценка).

На зустріч із Олегом Дерев'янком до Самбірської міської дитячої поліклініки прийшли не тільки працівники установи, а й майбутні медики – студенти Самбірського медичного коледжу, яким неабияк імпонувало об'єднання «Громадянської позиції» з молодим «Демальянсом», адже це реальна можливість для молоді проявити себе вже сьогодні і як майбутнє нашої держави.



На запитання одного із працівників: з якими політичними силами ви готові працювати в майбутньому? Пан Олег чітко відповів, що точно неготові працювати з «Опозиційним блоком» та їхніми перефарбованими мажоритарниками-самовисуванцями, і готові до об'єднання з проєвропейськими демократичними силами, які дійсно працюватимуть для України.

При зустрічі з виборцями на Самбірському хлібокомбінаті Тарас Стецьків наголосив на тому, що вже сьогодні за активної участі кандидатів від «Громадянської позиції» був прийнятий законопроект, згідно з яким ми зможемо заочно засудити Януковича і його поплічників та без їхньої присутності описати майно в користь держави.

Олег Дерев'янка ознайомив присутніх ще з одним напрацьованим ними законопроектом – про ліквідацію податкової поліції (на утримання, якої йде 1,5 млрд. щорічного бюджету) – це механізм, який звільняє і підприємців, і бюджетні кошти.

Директор Самбірського хлібокомбінату Платко М.С. запевнила, що вони з працівниками з радістю підтримають «Громадянську позицію», тому що й самі важко наповнюють бюджет із праці своїх рук, тому вітають такі потрібні скорочення і на виборах обов'язково проголосують за №27 у виборчому бюлетені.

Людмила МЕДВІДЬ.



У райдержадміністрації

БУДЕ СТВОРЕНО НАЦІОНАЛЬНИЙ ПРИРОДНИЙ ПАРК «БОЙКІВЩИНА»

Міністерство екології і природних ресурсів України розпочало активну роботу над створенням в Турківському районі національного природного парку «Бойківщина». У понеділок у райдержадміністрації з цього приводу відбулася робоча нарада за участю Міністра екології і природних ресурсів України Андрія Мохника.

У її роботі взяли участь Олексій Балицький – директор департаменту екології та природних ресурсів Львівської ОДА, Роман Дасюк – начальник державної екологічної інспекції у Львівській області, Ярослав Целень – заступник начальника Львівського обласного управління лісового

програмою розвитку заповідної справи у Львівській області до 2020 року. Робота над цією програмою була розпочата у минулому році. Розробником проекту виступає Інститут екології Карпат НАН України. Створення такого об'єкту сприятиме територіальному розвитку міжна-

ливського господарства, мають статус заповідних територій. Створюючи НПП «Бойківщина», ми хочемо збільшити цей статус, а якщо точніше, то об'єднати всі ці території. І Турківщина від цього тільки виграє, адже лісові території мають заробляти не тільки на лісі як сировині. 15 років тому був створений НПП «Сколівські Бескиди». Стосовно його створення також виникало дуже і дуже багато дискусій, проблемних питань. Але сьогодні Сколівщина не уяв-

Володимирович. – Власне, у нас немає зараз іншого шляху, як збільшувати ці природоохоронні території. Ми не вигадуємо щось нове, а на базі вже існуючих створюємо національний природний парк. Думаю, що найбільше турбуватиме землекористувачів питання зонування: чи буде цей процес відбуватися з вилученням, чи без вилучення землі. Впевнено заявляю, що створення національного природоохоронного парку буде проходити без вилучення, права землевласників не будуть ущемлені. Більше того, все буде погоджуватися і з землевласниками, і з мисливськими товариствами. Приємно, що й лісівники підтримали цю ідею. Хоча, можливо, в деякого й існують якісь інші інтереси, але в майбутньому (і про це уже йде мова) державна агенція лісового господарства повернеться в компетенцію Міністерства екології і природних ресурсів України. Це буде логічно, і все тоді, як кажуть, стане на свої місця.

Створення проектного національного природного парку «Бойківщина» має на меті збереження, відтворення і раціональне використання ландшафтів західної частини Українських Карпат з типовими та унікальними природними комплексами, що мають важливе природоохоронне, екологічне, естетичне, освітнє та рекреаційне значення та сприятиме збереженню етнокультурної спадщини бойків.

За результатами розгляду даного питання, було вирішено підтримати створення НПП «Бойківщина», утворити в районі робочу групу зі створення НПП «Бойківщина», сприяти розробникам проекту та погодженню включення попередньо узгоджених ділянок до складу парку до кінця поточного року, надати до департаменту екології та природних ресурсів пропозиції щодо включення земель лісофонду ДП «Боринське лісове господарство», ДП «Турківське лісове господарство», ДЛГП «Галсільпільс» (в тому числі й у постійне землекористування) до проектного парку.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Фото Світлани Баган.



го та мисливського господарства, Оксана Марискевич – заступник з наукової роботи директора Інституту екології Карпат НАН України, кандидат біологічних наук; Інеса Шемелинець – начальник відділу заповідної справи та екомережі департаменту екології та природних ресурсів Львівської ОДА; голова Турківської РДА Василь Гакавчин, голова Турківської районної ради Василь Дребот, керівники лісгосподарських підприємств району, голови тих сільських рад, території яких будуть включені до складу парку (а це Боберківської, Шандровецької, Верхньоаблунської, Нижньоаблунської, Нижнотурівської, Сянківської, Верхненської, Либохорівської, Верхньогусненської, Карпатської, Верхньовисоцької, Комарницької, Риківської, Головської, Бітлянської, Кривківської). Зі вступним словом виступив директор департаменту екології та природних ресурсів Львівської ОДА Олексій Балицький.

Створення національного природного парку на території Турківського району передбачено Регіональною

родного тристороннього українсько-польсько-словацького біосферного резервату «Східні Карпати». У 2013 р. було підготовлено клопотання щодо погодження створення цього об'єкту. Воно схвалене Міністерством екології та природних ресурсів України, підготовлено наукове обґрунтування створення парку і підібрано попередньо ділянки, які особливо цінні з природничої точки зору та заслуговують бути включеними до національного природного парку.

– Питання, яке ми обговорюємо, не тільки сьогоднішнього дня, а й майбутнього, – сказав, виступаючи на нараді, Ярослав Целень. – На сьогоднішній день 18 відсотків лісів, які підпорядковані нашому обласному управлінню лісового та мис-

ляє себе без цього парку, бо він є її візитною картою. Велике поле діяльності для рекреації і туризму, зрештою, й для заробітку грошей, для розвитку території, дасть створення на Турківщині НПП «Бойківщина».

Міністр екології і природних ресурсів України Андрій Мохник, виступаючи, заявив, що в 2013-му році Міністерство екології і природних ресурсів схвалило і підтримало пропозицію щодо створення Національного природного парку «Бойківщина».

– Питання збільшення природоохоронних територій – це питання, яке сьогодні є досить важливим, у зв'язку з підписанням Україною Угоди про асоціацію з ЄС, – підкреслив Андрій

Герої – серед нас

НА СВЯТО ЗАПРОСИЛИ ВОЇНА АТО

У Турківському НВК №1, в рамках місячника патріотичного виховання «Україна – єдина країна», відбулося свято «Моя Україна – єдина країна», яке підготували учні 4 класу, під керівництвом вчителя початкових класів Тетяни Хацьор. На це свято запросили випускника школи, воїна АТО Андрія Буцака. Андрія тепло зустріли всі учні та вчителі і привітали квітами.

Далі учні розповідали про свою рідну, найкращу у світі країну, потім заспівали пісню «Є на світі моя країна». Роль Матері-України виконувала Валентина Ільницька. Дівчата тримали в руках квіти, а після прочитання вірша, прикладали їх до карти України, яка кріпилась на синьо-жовтому прапорі, сплітаючи на ній, за допомогою стрічок, вінок з квітів. Хлопці ж розповіли про хоробрих козаків і заспівали пісню «Козачата».

Закінчилось свято «Молитвою за Україну». Школярі засвітили свічки і заспівали пісню «Моя молитва».

Після цього на сцену запросили воїна АТО Андрія Буцака. Присутні подякували йому за те, що він знайшов час відвідати рідну школу, побажали здоров'я, витримки, швидкого закінчення війни, повернення додому живим і здоровим. Від педагогічного і учнівського колективів славному захиснику рідної землі була вручена грошова допомога. До речі, учні Турківського НВК №1 долучилися й до акції «Придбай значок – допоможи пораненому».

Свято закінчилося зі сльозами на очах – сльозами надії на спокій, на мир у нашій державі.



Наш кор.

Запрошуємо на свято

ПРОСЛАВИМО СВІЙ РІДНИЙ КРАЙ

Турківщина – край, який має унікальну етноісторію, чудові традиції, старовинні церкви, прекрасних майстрів вишивки, різьби, пензля, неповторну і багату на лікарські рослини, цілющі мінеральні води природу. Збагатити знання про Бойківщину тих, хто ніколи ще не бував тут, запросити сюди туристів й поставити собі за мету організатори бойківського форуму-ярмарку, який відбудеться 31 жовтня у смт. Бориня, на базі Боринського професійного ліцею народних промислів і ремесел.

Чому саме взяли за проведення свята боринські ліцеїсти і що вони запланували організувати в цей день, розповідає директор ліцею Галина Комарницька.

– З початку нового навчального року ми поставили перед собою мету – переформатувати окремі професії, які здобувають в ліцеї, та й взагалі усю його роботу спрямувати у туристичне русло. Уже переформатовано 6 спеціальностей, серед них – кухар-пекар, кухар-офіціант, столяр-паркетник, готуємо ліцензії для таких спеціальностей як покоївка, перукар-майстер манікюру. Вчимо своїх студентів польської мови і плануємо відвідати Польщу, аби ознайомитися з досвідом своїх сусідів і перейняти щось позитивне від них. Плануємо на території ліцею зробити невеличкий готель і хостел, – каже Галина Андріївна. – На бойківський форум «Туризм і традиції, виклики та перспективи», запрошено багато гостей зі Львова, представників туристичних фірм, львівських професійних закладів, що працюють саме в туристичному напрямку. В цей день відбудеться конференція, на якій виступлять знані краєзнавці, дослідники Бойківського краю. Запрошено на свято й народний фольклорний колектив «Бойківські переспіви», виступлять троїсті музики нашого ліцею, з Бітлі завітає народний колектив дрімбарів, до речі, бітляни покажуть присутнім ще й фрагмент бойківського весілля. І, звичайно, не обійдеться форум без традиційного бойківського ярмарку, де будуть представлені вишивки, роботи з бісеру, художні картини, старовинна бойківська кухня, випічка хліба, короваї, різні види сирів. Кошти, виручені від продажу цих виробів, підуть на допомогу воїнам, які воюють сьогодні на сході України, в зоні АТО.

Вітаємо

Дорогу, люблячу доньку, сестру і хресну маму – Ольгу Михайлівну Лонецьку, жительку с. Завадівка, від щирого серця і з великою любов'ю вітаємо з ювілейним днем народження і бажаємо їй міцного здоров'я, великого людського щастя, родинного тепла, світлої радості в житті, Божого благословення на довгій життєвій дорозі.

Хай стежка життєва радістю квітне,

Настрою гарного, днів привітних.

Здоров'я, щастя, світлої долі,

Щирою затишку в серці і в домі.

Ми зичимо здоров'я, щастя, долі

**Щирими словами,
А Бог хай обдарує
Довгими літами!**

З повагою – тато, сестра Стефанія з чоловіком Ярославом і дітьми, брат Михайло з дружиною Ніною і дітьми, сестра Марія з чоловіком Ігорем і дітьми, похресниця Мар'яна зі своєю сім'єю.



Найкращу у світі маму і бабусю – Ольгу Михайлівну Лонецьку з с. Завадівка щиросердечно вітаємо з прекрасним ювілейним святом і бажаємо їй усього найкращого, що можна побажати дорогій і люблячій людині, – здоров'я, радості, благополуччя, миру, довгих і щасливих років життя в Божій опіці.

Із ювілеєм щиро Вас вітаєм,

**Бажаєм щастя і добра!
І щиро Богородицю за**

Вас благаєм,

Щоб своїм покровом обняла.

З любов'ю – син Любомир, невістка Ліля, дочка Іванна, зять Олег, онуки Яна, Микола, Ксеня, Тамара і маленький Максимко.

Гирьовий спорт

Іван Дерев'янка — абсолютний чемпіон України у всіх вагових категоріях з гирьового спорту у довгому циклі

На днях у Львові пройшов чемпіонат України з гирьового спорту. Львівську область представляв у ваговій категорії до 78 кг дрогобичанин Іван Дерев'янка (на фото), який вдячний Богу за дане йому здоров'я, розум, а всім рідним, друзям і знайомим — за підтримку і сприяння у перемозі!

Хочу нагадати, що наш земляк показав 73 підйоми, з яких 70 було зараховано, а це результат майстра спорту міжнародного класу. На чемпіонаті цей результат став кращим у всіх вагових категоріях, хоча виступали спортсмени, які на попередніх чемпіонатах показували теж міжнародників, і вище. Іван Дерев'янка народився в селі Ластівка Турківського району, де закінчив дев'ять класів, після навчався у Дрогобицькому нафтовому технікумі. На даний момент проживає у Дрогобичі. Приїжджає до Хирова, звідки його дружина. Хоче висловити вдячність як тренеру Михайлу Доміноку, так і наставникам, помічникам на величній шлях. В лютому-березні пройде іще один чемпіонат України. Будемо надіятись, що наш земляк покаже достойний результат, так як готується виграти чемпіонат світу, в якому лідирують росіяни. Він також хоче висловити вдячність і підтримку нашим військовим, які захищають країну у східних регіонах, та їхнім родичам.



Василь ПОТОЧНИЙ,
тренер-викладач ДЮСШ «Бескид».

Футбол

«Кубок Борині - 2014»

18-19 жовтня на стадіоні смт. Бориня, за сприяння народного депутата України Андрія Тягнибока, відбувся футбольний турнір «Кубок Борині 2014».

Учасниками цьогогорічних змагань стали шість команд: ФК «Бориня» (Бориня), ФК «Верхня Яблунка» (Верхня Яблунка), ФК «Прогрес» (Нижня Яблунка), ФК «Верховина» (Верхнє Висоцьке), ФК «Бескид» (Либохора), ФК «Шум'яч» (Шум'яч).

За підсумком відбіркових матчів, до фінальної частини турніру вийшли команди з Борині, Шум'яча, В.Яблунки та Либохори.

Третє місце здобула команда «Бескид», яка перемогла Шум'яч з рахунком 4:0. А Кубок Борині здобули верхньо-яблунці. Вони у фіналі, у серії післяматчевих пенальті, здолали господарів турніру — ФК «Бориня» — 4:3.

ГО «Футбольний Клуб «Бориня» дякує ВО «Свобода» та народному депутату Андрію Тягнибоку за сприяння в організації та проведенні футбольного турніру «Кубок Борині 2014», за допомогу в організації харчування та забезпеченні команд транспортом.

www.fcborynia.com.ua/

Наше здоров'я

ВІДШКОДУВАННЯ ВАРТОСТІ ЛІКІВ ВІД ГІПЕРТОНІЇ

На своїх сторінках наша газета уже розповідала про пілотний проект по гіпертонічній хворобі. Починалося все з 25 квітня 2012 року, коли у світ вийшла постанова КМ України «Про реалізацію пілотного проекту щодо запровадження державного регулювання цін на лікарські засоби для лікування осіб з гіпертонічною хворобою», згідно якої держава стала відшкодовувати ціну на ліки від гіпертонії. Тобто кожен хворий на гіпертонію міг і може звернутися за рецептом до лікаря та отримати право на відшкодування вартості необхідних ліків.

На Турківщині є більше 9 тисяч хворих на гіпертонію. Це ті, що знаходяться на диспансерному обліку, а фактичної цифри, напевно, не знає ніхто, бо багато людей не звертаються до медиків. Виписано рецептів всього 1100, тобто трохи більше десяти відсотків осіб скористалися цим пілотним проектом. Цього року, 14 липня, був виданий Наказ Міністерства охорони здоров'я України (№488) про затвердження плану заходів, спрямованих на удосконалення реалізації даного проекту. Тобто держава й далі зацікавлена у тому, аби ми мали можливість лікувати гіпертонію. Якщо, наприклад, за один з препаратів, який коштує 190 гривень, ви заплатите всього 30 грн., — це досить суттєва знижка. Проте наші хворі чомусь не

надто спішать скористатися цими знижками.

— Якщо ми будемо вчасно лікувати гіпертонічну хворобу, у нас буде менше інсультів, інфарктів міокарда, менше інвалідів, менше сліз, — каже заступник головного лікаря по поліклінічній роботі Микола Яцуляк. — Одна пігулка від гіпертонічної хвороби, вчасно дана хворому, є запобіганням від усього цього, що у щойно перелічив. І при тому, що йде війна, при тому, що є потреба у зброї, обмундируванні, касках, бронезжилетах для солдатів, відшкодування продовжено — уряд цього року знову виділив кошти на лікування гіпертонічної хвороби. 139 млн. грн. виділено державою на ці цілі, і кошти розподілені між регіонами. До речі, Дніпропетровська, Донецька, Харківська області, м. Київ та інші майже використали їх, а ось Львівська, в тому числі й наш район, пасує задніх.

— Отож, приєднуймося до мільйона українців, що отримують від держави ліки зі знижкою, — закликає районний терапевт Тетяна Стець. — Цим запобіжимо розвитку артеріальної гіпертензії, попередимо виникнення інсультів та інфарктів та суттєво заощадимо свій бюджет. Нагадаю, що для пацієнтів, згідно пілотного проекту «Гіпертонія», встановлено три рівні часткового відшкодування вартості лікарських засобів. Перша група — ліки, вартість яких підлягає частковому відшкодуванню на 90 %, друга — на 60-80 відсотків, а третя — ліки, вартість яких не відшкодовується, але за умови зниження ціни, також підлягають відшкодуванню.

Минулого тижня питання реалізації пілотного проекту по гіпертонічній хворобі було розглянуто на районній нараді працівників ФАПів, спеціалістів Турківської КЦРЛ та Боринської КМЛ, було наголошено активізувати роботу з впровадження пілотного проекту. Хворі на гіпертонію мають знати, що можна в аптеці придбати ліки від цієї хвороби з досить суттєвою знижкою.

Ольга ТАРАСЕНКО.

У ніч перед виборами Україна перейде на зимовий час

У ніч на 26 жовтня Україна переходить на зимовий час.

А тому о 4.00 год. стрілки годинників слід перевести **НА ОДНУ ГОДИНУ НАЗАД.**

Як відомо, 26 жовтня в Україні відбудуться позачергові парламентські вибори.

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови Турківської райдержадміністрації
22.10.2014р м. Турка №243

Про початок опалювального сезону 2014/15 року
Відповідно до статті 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та у зв'язку із зниженням середньодобової температури повітря:

1. Встановити початок опалювального сезону для бюджетних установ району, населення та інших категорій споживачів з 24 жовтня 2014 року.

2. Сектору житлово-комунального господарства, будівництва та інфраструктури районної державної адміністрації інформацію про запуск котелень подати електронною поштою департаменту житлово-комунального господарства обласної державної адміністрації.

Василь Гакавчин,
голова Турківської РДА.

Загублений атестат ВК 40309425, виданий Турківським навчально-виховним комплексом (НВК) «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» на ім'я Лесі Ярославни Макар, *вважати недійсним.*

Освітнянські будні

ПРИЙНЯЛИ, ЯК РІДНИХ

У зв'язку із складною обстановкою у Донецькій та Луганській областях, АР Крим, багато сімей звідти виїхали у Західні області України. Виявили бажання навчатися тут і школярі.

У наш, Турківський, район прибули 25 учнів: 5 – із Донецької та 20 – із Луганської областей. Двоє з них навчалися (зараз уже повернулися в Донецьк) у Турківській ЗОШ І – ІІІ ст. №1, троє навчаються у Нижньояблунському НВК, один – у Явірській ЗОШ І – ІІІ ст., тринадцять – у Карпатському НВК, двоє – у Бітлянському НВК, двоє – у Лімнянському НВК, один – у Либхорській ЗОШ І – ІІ ст., один – у Комарницькому НВК.

Володимир БАБИЧ.

Продається житловий будинок в м. Турка, по вул. Горішня, 3. Приватизована земельна ділянка – 20 а. Ціна – за домовленістю. Тел.: 0668279245; 0983374588.

31 жовтня 2014р., о 13.00 год., в смт. Борина відбудеться Бойківський форум «Туризм і традиції, виклики та перспективи».

Під час форуму відбудеться ярмарок.

Поверніть згубу
Загублено трудову книжку, видану на ім'я Василя Івановича Боберського.

Прохання за винагороду повернути згубу власнику.
Тел.: 0678984702.

ІНДЕКСАЦІЯ СТРАХОВИХ ВИПЛАТ

Відділення ВДФСНВ у Турківському районі повідомляє потерпілих на виробництві (інвалідів трудового каліцтва), що, відповідно до Закону України «Про індексацію грошових доходів населення» та Постанови КМУ №1078 від 17.07.2003 р., індексація страхових виплат буде проводитися лише при наявності довідок про проіндексовану зарплату, стипендію, довідок про розмір пенсії і інших доходів.

Леся ГОДОВАНЕЦЬ,
начальник відділення.

Нижньояблунська сільська рада повідомляє, що в с. Н. Яблунька відводяться земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства, загальною площею 0,2461 га, гр. Шикітці Тетяні Михайлівні.

Здається в оренду приміщення, площею 20 м кв., за адресою – вул. Військове Містечко, біля Турківської КЦРЛ.

Тел.: 0501357345.

У с. Вовче продається автомобіль «Фольксваген-Гольф2» (легковий-комбі В), 1986 р.в., коричневого кольору, двигун – 1.3, бензиновий. В ідеальному стані.

Ціна – за домовленістю.
Тел.: 0987276624;
0962729130.

Підприємству потрібен на роботу дизайнер інтер'єру та меблів.

Заробітна плата висока.
Тел.: 0981099866.

Підприємству потрібен на роботу маркетолог, спеціаліст з продажу.

Заробітна плата висока.
Тел.: 0981099866.

СПІВЧУВАЄМО

Адміністрація та профспілкова організація Турківської КЦРЛ висловлюють щире співчуття сестрі-господині терапевтичного відділення Марії Федорівні Яворській з приводу тяжкої втрати – смерті матері.

Працівники служби ветеринарної медицини Турківського району висловлюють глибоке співчуття завідувачу протиепізоотичного відділу – Ігорю Мар'яновичу Бончуку та відповідному бухгалтеру ветлабораторії – Мар'яні Ігорівні Бончук з приводу тяжкої втрати – смерті батька і дідуся.

Працівники анестезіологічного відділення Турківської КЦРЛ висловлюють щире співчуття молодшій медичній сестрі Іванні Зеновіївні Бринь з приводу тяжкої втрати – смерті матері.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж 2631 Індекс 68486

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано у видавничому відділі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –

Костянтин Малетич.

Відповідальний за випуск –

Володимир Бабич.

R – матеріали рекламного характеру.